
UCHWAŁA NR XVIII/86/2025 
RADY MIEJSKIEJ  GMINY RYCHTAL 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie uznania petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi 
z dnia 5 marca 2025 r. za niezasługującą na uwzględnienie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024, 
poz. 1465 ze zm.) w zw. z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018, 
poz. 870) w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 2 Rada Miejska Gminy Rychtal uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi z dnia 
05 marca2025 r. o wyrażenie zdecydowanego sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści w polskich sądach 
powszechnych za niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Przyczyny sposobu rozpatrzenia petycji zawarto w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały, w tym przekazanie uchwały wraz z jej uzasadnieniem podmiotowi wnoszącemu 
petycję powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Rychtal. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy Rychtal 

 
 

Aleksandra Olejnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D3E797C-E9D8-477A-8760-109E18EB2EFC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 26 marca 2025 r. do Rady Miejskiej Gminy Rychtal wpłynęła petycja z dnia 05 marca 2025 r. - 
w oparciu o art. 2 ust. 2 pkt 1 ustawy o petycjach -  w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości 
i niezależności sędziów polskich, złożona przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów AEQUITAS z siedzibą 
w Łodzi. Według twierdzeń wskazanych w petycji projekty ustaw opublikowane na stronie internetowej 
Ministerstwa Sprawiedliwości pod wskazanym w petycji linkiem, zakładają usunięcie i zdegradowanie sędziów 
sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta RP po 2018 r. Zdaniem podmiotu wnoszącego 
petycję, projektowane zmiany nie rozwiązują kompleksowo problemu nominacji i destabilizują wymiar 
sprawiedliwości oraz są sprzeczne  z konstytucyjną zasadą demokratycznego państwa prawa, zasadą legalizmu 
oraz niezawisłości i niezależności sędziowskiej. Co więcej, według twierdzeń wnoszącego petycję 
przedmiotowe  projekty ustaw ogłoszone wprowadzą w sądach trudny do opanowania chaos, przewlekłość 
postępowań, a w przypadku wielu sądów rejonowych wręcz zapaść kadrową. Zarazem, podważenie nominacji 
sędziowskich otworzy lawinę wniosków o wznowienie postępowań, również z udziałem gmin. 

W oparciu o powyższe, petycja zawierała wniosek o zajęcie stanowiska w tej sprawie, powołując się na 
zadania własne gminy obejmujące sprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, w tym 
bezpieczeństwo prawne. 

Petycja przekazana została zgodnie z właściwością do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji po zapoznania się z treścią petycji na posiedzeniu w dniu 08 maja 2025 r.  zwróciła uwagę̨, 
że Gmina wykonuje zadania publiczne o znaczeniu lokalnym, takie jak edukacja, porządek publiczny, ład 
przestrzenny, pomoc społeczna, usługi komunalne, a nie jest organem wymiaru sprawiedliwości. Problematyka 
podjęta w petycji jest lub będzie określona w przepisach prawa przyjmowanego w drodze ustaw, a w 
kompetencji organu uchwałodawczego Gminy nie jest ich opiniowanie i stanowić by to mogło nieuzasadniona 
ingerencję władzy uchwałodawczej. 

W związku z powyższym petycja nie zasługuje na uwzględnienie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D3E797C-E9D8-477A-8760-109E18EB2EFC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/86/2025 RADY MIEJSKIEJ  GMINY RYCHTAL  z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


